Financeiro de 2020, aprovado pela Resolução nº 22/2019, com a 
finalidade de incorporar valores que excedam as previsões constantes 
desta Resolução, mediante a utilização de recursos permitidos no 
Parágrafo 1º do art. 43 da Lei nº 4.320/64, no valor de R$ 178.000,00 
(cento e setenta e oito mil reais), distribuídos nas seguintes dotações: 

Suplementação(+ ) 178.000,00 

020101 CONSÓRCIO DE MUNICÍPIOS DO AGRESTE E MATA 
SUL/PE - COMAGSU 

73 28.846.0000.0002.0000 PARCELAMENTO E AMORTIZAÇÃO 
DA DÍVIDA CONTRATU 18.000,00 
4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL

[...]

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADOS AO 
ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, PARA COMPOR A 
MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS 
PARA O EXERCÍCIO DE 2020. APRESENTAÇÃO DOS 
ENVELOPES: 29 de MAIO de 2020 às 08h:30min. Valor Total 

Estimado: TOTAL R$ 684.586,00 (SEISCENTOS E OITENTA E 
QUATRO MIL, QUINHENTOS E OITENTA E SEIS REAIS), Local 
da Abertura dos Envelopes: Sala da CPL/EDUCAÇÃO, localizada na 
Rua Severo cordeiro dos santos, Nº 57 -1º Andar, Centro, Araripina, 
PE, CEP: 56280-000; 
Informações Adicionais: Edital, anexos e outras informações podem 
ser obtidos no site da Prefeitura Municipal de Araripina/licitação ou

[...]

CONTÍNUOS ESPECIALIZADOS NA REALIZAÇÃO DE 
AVALIAÇÃO ATUARIAL PARA REALIZAÇÃO DE 
ESTUDOS E DE SERVIÇOS TÉCNICOS ATUARIAIS 
RELATIVOS AO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO – 
CABOPREV. Valor Máximo aceitável: R$ 58.500,00 (cinquenta e 
oito mil e quinhentos reais). Após o processamento da Tomada de 
Preços correspondente, comunica-se a HOMOLOGAÇÃO e 
ADJUDICAÇÃO do objeto licitado em favor da empresa vencedora 
do certame: ACTUARIAL - ASSESSORIA E CONSULTORIA 
ATUARIAL LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/M sob o nº 
00.767.919/0001-05, no Valor Total Final de R$ 46.680,00 (quarenta 
e seis mil, seiscentos e oitenta reais). Informações adicionais podem 
ser obtidas diretamente na sede do Instituto de Previdência Social dos 
Servidores do Município do Cabo de Santo Agostinho, localizado à 
Rua José Plech Fernandes, nº 27, Centro - Cabo de Santo Agostinho – 
PE, CEP:

[...]

Contratação direta emergencial, com fulcro 
no Artigo 4º da Lei Federal nº 13.979/20. Contratada: MVPV 
Comércio e Serviços - ME. – CNPJ/MF n° 08.445.771/0001-02. 
Endereço: Rua Hilda da Costa Monteiro, nº 210, Sala 210, 1º andar, 
Ipojuca/PE. Valor Total: R$ 9.900,00 (nove mil e novecentos reais). 
Prazo: 180 (cento e oitenta) dias. 

Cabo de Santo Agostinho, 30 de abril de 2020. 

JULIANA VIEIRA FERNANDES 
Gestora do Fundo Municipal de Saúde  

Publicado por: 
Felipe Duque Sampaio 

Código Identificador:8AE6BA0C 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS -

[...]

Contratação direta emergencial, com fulcro no Artigo 4º da Lei 
Federal nº 13.979/20. Contratada: AJS Comércio e Representações 
Ltda. – CNPJ/MF n° 02.871.166/0001-09. Endereço: Rua Escritor 
Álvaro Lins, nº108, Afogados, Recife/PE. Valor Total: R$ 
120.000,00 (cento e vinte mil reais). Prazo: 180 (cento e oitenta) dias. 

Cabo de Santo Agostinho, 30 de abril de 2020. 

JULIANA VIEIRA FERNANDES 
Gestora do Fundo Municipal de Saúde  

Publicado por: 
Felipe Duque Sampaio 

Código Identificador:8D895AC2 

ESTADO DE PERNAMBUCO